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ندا اظهری 
مترجم

صنعت خودرو همیشه در مقایسه با سایر صنایع در تحول 

دیجیتال پیشرو بوده است. نخستین نمونه دیجیتالی سازی 

این صنعت به زمان »هنری فورد« برمی گردد که نخستین 

خط مونتاژ متحرک را در سال 1913 معرفی کرد. ظهور این 

فناوری، زمان مونتاژ قطعات خودرو را تا 90 درصد کاهش داد 

و همین امر سرعت تولید و عرضه خودرو را در جهان با سرعت 

بالایی روبه رو کرد. از آن زمان، خودروها در یک خط ثابت و 

متوالی، متشکل از فرآیندهای از پیش تعریف شده و سخت 

تولید می شوند. به عبارت دیگر، هنگامی که یک خط مونتاژ 

برای یک مدل خاص خودرو طراحی می شود، نمی توان آن را در 

طول چرخه عمر خودرو تغییر داد و فرآیندهای درون لجستیکی 

زنجیره تولید و تامین را دیکته کرد. به دلیل همین محدودیت ها، 

اگر یک تولیدکننده خودرو بخواهد نسخه تغییریافته ای از یک 

مدل خاص را ارائه دهد، نمی تواند بدون ایجاد یک خط مونتاژ 

متفاوت و متحمل شدن هزینه های هنگفت به آن دست پیدا 

کند. سایر صنایع مانند پوشاک، داروسازی و شیمیایی نیز در 

مواجهه با افزایش تقاضا برای سفارشی سازی با مشکل مشابهی 

مواجه هستند. به منظور ایجاد فرآیندی چابک و منعطف، 

شرکت ها در حال حاضر از مفهوم »مدولارسازی« استفاده 

می کنند که در آن، براساس نیاز مشتری تغییراتی در سرعت 

و کارآمدی ایجاد می  شود. 

  خودروسازی؛ بالاترین میزان پذیرش تحول 
دیجیتال

اکنون بیش از یک قرن بعد از انقلاب صنعتی دوم، فناوری های 

دیجیتالی چون هوش مصنوعی، رباتیک و حسگرها 

تولیدکنندگان را قادر می کند تا طراحی محصول را بهبود 

بخشیده و ناکارآمدی های تولید و زنجیره قدیمی تامین را اصلاح 

کنند. در حالی که برخی از فناوری ها کاربردهای متمرکزتری 

مانند رباتیک و پرینت سه بعدی در مقوله تولید دارند، برخی 

دیگر مانند محاسبات ابری، تجزیه و تحلیل داده ها و امنیت 

سایبری منجر به اشتراک گذاری بی سابقه اطلاعات و برنامه های 

کاربردی جدید در زنجیره ارزش می شوند. صنعت خودرو شاهد 

پذیرش سریع دیجیتالی با مزایایی از جمله زمان سریع تر به 

بازار و هزینه های کمتر است و درواقع، از نظر نرخ پذیرش 

دیجیتال و انقلاب چهارم صنعتی در سال 2020 نسبت به 

سایر صنایع برتری داشته است. براین اساس، صنعت خودرو 

با 36 درصد پذیرش، رده نخست را در میان سایر صنایع به 

خود اختصاص داده است. بعد از آن هم صنایع کامپیوتر، 

الکترونیک و الکتریکی با 29 درصد در رده دوم، فلزات و 

معدن با 29 درصد در رده سوم، صنایع پردازشی با 29 درصد 

در رده چهارم و ماشین آلات و تجهیزات با 26 درصد در رده 

پنجم قرار گرفته است.

   سرمایه گذاری سالانه 112 میلیارد دلاری برای 

تحول
با توجه به میزان پذیرشی که صنایع مختلف نسبت به 

انقلاب چهارم صنعتی و دیجیتالی شدن دارند، حوزه خودرو 

پنجمین حوزه ای است که بالاترین نرخ سرمایه گذاری 

سالانه را در سال 2022 در تحول دیجیتال دارد. بالاترین 

سرمایه گذاری صنایع تولیدات صنعتی با 318 میلیارد 

دلار بوده و بعد از آن صنایع شیمیایی و پردازشی با 289 

میلیارد دلار سرمایه گذاری قرار گرفته  است. سومین صنایع 

نیز خرده فروشی و کالاهای مصرفی با سرمایه گذاری 214 

میلیارد دلاری و چهارمین صنایع هم صنایع هایتک و 

الکترونیک با سرمایه گذاری 172 میلیارد دلاری هستند. 

صنعت خودروسازی هم پنجمین صنعت با سرمایه گذاری 

112 میلیارد دلاری است. جایگاه ششم هم از آن صنعت 

دارویی و فناوری پزشکی با 45 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

است. نظرسنجی های انجام شده در سال 2022 از بیش از 

700 شرکت جهانی نشان داد که صنایع بیش از یک هزار 

میلیارد دلار در سال برای تحول دیجیتال هزینه می کنند 

و صنعت خودرو و حمل ونقل حدود 10 درصد از این سهم 

را به خود اختصاص می دهد. درواقع، کل سرمایه گذاری 

صنایع در تحول دیجیتال در سال 2022 به رقم یک هزار 

و 150 میلیارد دلار رسید. 

  هوشمندسازی، کلید بهره وری بیشتر 
خودروسازی

شرکت های خودروساز معروف دنیا مانند رنو و مرسدس بنز در 

حال حاضر جزء کارخانه هایی به شمار می روند که توانسته اند 

از مزایای هوشمندسازی و دیجیتالی سازی خود استفاده کنند 

که حتی بهره مندی از این فناوری های دیجیتال نوین منجر 

به کاهش چهار برابری رد شدن برخی قطعات آنها در فرآیند 

استفاده خودروها شده است. بیشتر فعالیت های فیزیکی که 

در حال حاضر در کارخانه های هوشمند خودروسازی توسط 

ربات های پیشرفته انجام می شود، قادر به انجام کارهای مختلف 

هستند. فناوری های دیگری چون اینترنت اشیاء، یادگیری 

ماشینی، پرینت سه بعدی، واقعیت افزوده و تجزیه و تحلیل 

داده ها نیز نقش مهمی در کمک به شرکت ها در دستیابی 

سریع تر به بازار و هزینه های کمتر دارند. این پذیرش تحولات 

دیجیتال برای تولیدکننده های تجهیزات اصلی )OEM(های 

سنتی با عملیات در مقیاس بزرگ که مدل های تجاری آنها به 

کندی تکامل یافته اند، ضروری است. این تولیدکننده های 

سنتی که با فرآیندی قدیمی پیش می روند، از سوی شرکت های 

پذیرنده تحولات دیجیتال مانند اوبر و گوگل که پیشرفته تر عمل 

می کنند، مورد تهدید واقع می شوند که در حال دیجیتالی 

کردن کل زنجیره ارزش و ایجاد مدل های تجاری جدید 

مانند اشتراک گذاری هستند. یکی از مدیران ارشد حوزه 

دیجیتال عنوان کرده است که با استفاده از فناوری هوشمند 

در کسب وکارها، مزایایی نصیب صنایع می شود که یکی از 

مهم ترین آنها، بهره وری کارمندان است. آنها از ابزارهای 

پیچیده ای چون ربات های هوشمند برای ایجاد محیط های 

امن تر بهره می برند که درعوض، زمان بیشتری برای تمرکز روی 

سایر فعالیت های مهم صرف می کنند. 

  فناوری های دیجیتال؛ هسته اصلی کارخانه های 
هوشمند 

از آنجا که صنعت خودروسازی یکی از کلیدی ترین صنایع 

در پیشبرد علم، فناوری و حوزه های هایتک به شمار می رود، 

نفوذ فناوری های دیجیتال تا حد زیادی می تواند این صنعت 

را هوشمند کند. اگر بخواهیم یک کارخانه هوشمند را در نظر 

بگیریم، اینترنت اشیا  تقریبا در تمامی بخش ها نقش کلیدی 

خود را ایفا می کند به طوری که در مواد خام و رسیدن آنها 

به مرحله پردازش، اینترنت اشیا مداخله کرده و پردازش را با 

سرعت و کیفیت بهتری انجام می دهد. این فناوری هوشمند 

همچنین در بخش پایگاه داده مرکزی )ذخیره ابری( در حوزه 

مدیریت و داده های مصرف کننده فعال است. پس از مرحله 

ذخیره ابری بخش تجزیه و تحلیل داده قرار می گیرد که 

ذاتا با کمک فناوری یادگیری ماشینی انجام می شود که 

زیرمجموعه ای از هوش مصنوعی تلقی می شود. 

  نقش اینترنت اشیا  در فرآیند تولید 
انتظار می رود بازار آن دسته از خودروها که از قابلیت اتصال 

به اینترنت برخوردارند، در دنیا افزایش یابد به طوری که 

تعداد آنها تا سال 2025 حدودا دو برابر شود و بیش از 270 

میلیون خودرو در سراسر جهان توزیع شود. این رشد بالا در 

پذیرش سیستم های اینترنت اشیا در سطح مصرف کننده نیز 

بیانگر این واقعیت است که استفاده از این فناوری دیجیتال 

نوظهور در بخش تولید هم به طور قابل توجهی افزایش یافته 

است. به لحاظ تاریخی، زنجیره تامین صنعت خودرو به 

دلیل ساختار پیچیده ای که در فرآیند تولید قطعات اعمال 

می شود، مدت زمان طولانی ای را برای بهره برداری از قطعات 

تحمل می کند. تعداد زیادی از حسگرهای متصل به تمام 

سیستم های تولیدی، به دستگاه ها و ماشین های مختلفی 

که در تمام مراحل زنجیره تامین مورد استفاده قرار می گیرند، 

اجازه اتصال به یکدیگر و به رابط های انسانی داده و حجم 

زیادی از داده ها را تولید می کنند. 

  حضور موثر اینترنت اشیا  در 3 حوزه کلیدی 
خودروسازی

یکی از حوزه هایی که اینترنت اشیا  می تواند به فرآیند تولید 

خودروسازان کمک کند، موجودی به موقع قطعات است. یکی 

از بزرگ ترین مشکلاتی که تولیدکنندگان قطعات اصلی با آن 

مواجه هستند، تاخیر ایجادشده در به موقع رسیدن قطعات 

خودرو در فرآیند مونتاژ است. افزایش بهره وری سیستم اینترنت 

اشیا به فروشندگان کمک می کند تا فرآیندهای عملیاتی و 

تحویل خودرو را بررسی کرده و طبق فرآیند تولید قبول سفارش 

کنند. غیر از ارائه هشدار اولیه در مورد تاخیر در موجودی 

قطعات، این سیستم همچنین اطلاعاتی درمورد مکان دقیق 

عرضه قطعات و موجودی آنها ارائه می دهد که می تواند در مورد 

فراخوان خودرو بسیار ارزشمند باشد. 

از دیگر مزایایی که اینترنت اشیا  برای خودروسازی به همراه 

دارد، در تعمیر و نگهداری است. داده های به دست آمده از 

خودروهای متصل به اینترنت از مرحله تولید و حسگرهای 

داخلی، می تواند به سازندگان کمک کند تا عملکردهای تعمیر 

و نگهداری را به مونتاژ و سوابق بازرسی کیفیت مرتبط کنند. 

بنابراین، تولیدکنندگان تجهیزات اصلی درک بهتری از علت 

واقعی نیازهای تعمیر و نگهداری؛ چه علل خارجی و چه علل 

مربوط به فرآیند مونتاژ پیدا خواهند کرد. این درک به آنها کمک 

می کند تا تنها موجودی قطعات موردنیاز قطعات یدکی را در 

نمایندگی های مختلف نگهداری کرده و درنتیجه صرفه جویی 

قابل توجهی در هزینه ها داشته باشند. 

 نقش دیگر اینترنت اشیا در سفارشی سازی قطعات است. بر 

این اساس مشتریان می توانند از پلتفرم آنلاین تولیدکننده 

خودرو برای پیکربندی هر طرح یا مشخصات خودرویی که 

می خواهند، استفاده کنند. سپس این داده ها در اختیار 

تولیدکنندگان تجهیزات اصلی قرار می گیرد و می توانند 

تولید خود را مطابق با آن تنظیم کنند و زمان واقعی 

تاریخ های تحویل را به شرکت های خودروسازی ارائه دهند. 

  کمک هوش مصنوعی به ایمنی راننده 
در شرایط پیچیده

خرید شرکت یادگیری ماشینی Mobileye توسط کمپانی 

»اینتل« به قیمت 15 میلیارد و 300 میلیون دلار در مارس 

2017 یکی از نمونه های گسترش روزافزون هوش مصنوعی 

 Mobileye و رباتیک در صنعت خودروسازی است. شرکت

مجهز به سیستم دید کامپیوتری است که از فناوری یادگیری 

عمیق نه تنها برای ثبت تصاویر حین رانندگی در اطراف، بلکه 

برای یادگیری پویا در مورد عناصر مختلف در محیط رانندگی 

مانند خط کشی های جاده، علائم راهنمایی و رانندگی، 

سایر وسایل نقلیه و عابران پیاده استفاده می کند. به طور 

خاص این شرکت در حال حاضر از یادگیری تقویتی استفاده 

می کند که تکنیکی الهام گرفته از روشی است که حیوانات 

به واسطه تجربه یاد می گیرند. این سیستم به رایانه آموزش 

می دهد چگونه در شرایط پیچیده و حساس رانندگی کند. 

  نقش هوش مصنوعی بر فرآیند تولید خودرو
حداقل خرابی خودرو موضوعی است که به واسطه استفاده 

از هوش مصنوعی به حداقل می رسد. الگوریتم های هوش 

مصنوعی از حجم زیادی از داده های سریع سیستم های 

اینترنت اشیا برای شناسایی ناهنجاری ها و پیش بینی 

خرابی ها در هر بخشی از فرآیند تولید استفاده می کنند. 

تاثیر استفاده از این فناوری باعث افزایش 20 درصدی 

دسترسی به تجهیزات، کاهش 25 درصدی هزینه های 

بازرسی تجهیزات و کاهش 10 درصدی کل هزینه های 

نگهداری سالانه قطعات و تجهیزات می شود. 

از دیگر مزایای این فناوری در حوزه خودرو، بهره وری کارکنان 

این بخش از صنعت است. قدرت محاسباتی پیشرفته و 

الگوریتم های هوش مصنوعی منجر به توسعه ربات هایی با 

درجه خاصی از هوش می شود که قادرند در کنار نیروهای 

انسانی کار کنند و در عین حال به تغییرات محیطی پاسخ 

دهند. به عنوان مثال شرکت Rethink Robotics اقدام به 

ساخت ربات های مشارکتی کرده که می توانند به راحتی توسط 

انسان برنامه ریزی شوند و هدایت آنها با حرکاتی چون گرفتن و 

رها کردن اشیا امکان پذیر می شود. محققان بر این باورند که 

استفاده از هوش مصنوعی تا 20 درصد سطح بهره وری کارکنان 

حوزه صنعت خودروسازی را افزایش می دهد. 

حوزه دیگری که هوش مصنوعی در خودروسازی می تواند 

تاثیرگذار باشد، کنترل کیفیت تولید خودرو است. فرآیند 

کنترل کیفیت در طرح های تولیدی توسط انسان صورت 

می گیرد که معمولا فرآیندی آهسته و زمان بر بوده و مستعد 

بروز خطاهای انسانی است. سیستم کنترل کیفیت تصویری 

مبتنی بر هوش مصنوعی و سایر سخت افزارها نه تنها احتمال 

بروز خطا را کاهش می دهند، بلکه براساس بازخوردهای 

دریافتی به طور پویا فرآیند یادگیری را نیز طی می کند. 

ماشین های مبتنی بر هوش مصنوعی قادرند عیوب را تا 90 

درصد دقیق تر از انسان تشخیص دهند که منجر به افزایش 

بهره وری تا 50 درصد هم می شود. 

  هوش مصنوعی و افزایش 15 درصدی 
R&D بهره وری

هوش مصنوعی در صنعت خودروسازی در مدیریت پروژه 

مورد استفاده قرار می گیرد که درنهایت منجر به بهره وری 

10 تا 15 درصدی R&D می شود. در آینده، هوش مصنوعی 

ایجاد یک عملکرد زنجیره تامین کاملا مستقل را امکان پذیر 

می کند که در آن تصمیمات کاملا خودکار توسط ماشین ها و 

بدون دخالت نیروی انسانی گرفته می شود. محققان تخمین 

می زنند هوش مصنوعی خطاهای پیش بینی شده را 30 تا 

50 درصد کاهش می دهد. 

مدیریت پروژه از دیگر نقش هایی است که هوش مصنوعی 

برعهده دارد. سازمان ها معمولا تشخیص هزینه و زمان صرف 

شده برای یک پروژه را فرآیندی دشوار تلقی می کنند و زمانی 

که این پروژه مربوط به تحقیق و توسعه باشد، اهمیت و دشواری 

دوچندانی پیدا می کند. سیستم های یادگیری ماشینی 

می توانند از داده ها نه تنها برای شناسایی پرسودترین پروژه ها، 

بلکه برای پیش بینی عواملی استفاده کنند که منجر به عملکرد 

پایین می شوند. شرکت QuantumBlack از جمله شرکت هایی 

است که از سیستم های هوش مصنوعی برای مدیریت بهتر 

پروژه استفاده می کند که ماحصل آن افزایش بهره وری 10 تا 

15 درصدی تحقیق و توسعه و شتاب 10 تا 40 درصدی در 

زمان عرضه محصولات به بازار می شود. 

مدرک دانشنامه: محمدحسن امیری وحید، فرزند: حسین دارای شناسنامه 

به شماره: 13985 صادره تهران، رشته: کارشناسی مواد سرامیک، صادره 

از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از 

یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-

کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی 39187-366 ارسال نماید.

دانشنامه فارغ  التحصیلی اینجانب الهام بابایی ولنی فرزند شعبان به شماره 

شناسنامه 10051 و شماره ملی 0077419911 صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مترجمی زبان روسی از واحد دانشگاهی تهران شمال 

به شماره 02177009801 مورخ 1402/4/28 مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: تهران- بزرگراه شهید بابایی )غرب 

به شرق( خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب میلاد حبیبی فتح آبادی فرزند مظفر  

ــته  ــی رش ــع کاردان ــم در مقط ــادره از ب ــنامه 8130 ص ــماره شناس ــه ش ب

مکانیک خودرو صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت 

با شماره مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک )گواهی موقت و دانشنامه( را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی سیده  مریم اوجی فرزند سید حسن به شناسنامه 

169 صادره از آبادان در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی جغرافیا-

جغرافیای انسانی شهری صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره  

148410600630 مورخ 86/02/29 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی 

کد پستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نمایید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب منیره حسن غلامی فرزند عبدالرضا 

شماره شناسنامه 15343 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته 

روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی اهواز با شماره 3690377 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 

)فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی 68875-61349 و صندوق 

پستی 1915 ارسال نماید.

برگ سبز کامیون کمپرسی ولوو مدل 76 به رنگ سفید – روغنی به شماره 

 موتور 237739 و به شماره شاسی TV 808895 و به شماره پلاک

24 – 435 ع 14 به نام محمد عبادات مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به روش معمولی )نوبت اول(
 موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی و تامین قطعات یدکی 5 دستگاه پد ابزارهای MSFL و تقویت سیستم ارتجاعی

 مشخصات مناقصه:

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد )ریال/یورو(شماره فراخوان سامانه ستادردیفنام مناقصه گذار
فرآیند ارجاع کار )ریال(

12002093985000567شرکت ملی حفاری ایران
برآورد کل هزینه بازسازی قطعات 

و تعمیرات اساسی )ریال(
برآوردکل هزینه تأمین 
قطعات خارجی )یورو(

برآورد تأمین قطعات 
901/000/000داخلی )ریال(

2/500/000/00033/017************

براساس حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.روش ارزیابی

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:

دریافت و تحویل اسناد
از 1402/05/17 لغایت 1402/05/25تاریخ شروع و پایان دریافت اسناد

از 1402/05/26 لغایت 1402/06/08تاریخ شروع و پایان تحویل استعلام های ارزیابی کیفی

آدرس مناقصه گذار جهت 
دریافت اطلاعات

آدرس – اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول – پارت A- اداره قراردادها
 شماره تلفن کارشناس پرونده: 46658 061-341

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول
ضمانتنامه های مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ 50659 هـ تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.

اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 و شماره شبا IR 350100004001114006376636 نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام می شود.

 www.nidc.ir http://sapp.ir/nidc_pr کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران 

نشانی مناقصه گذار: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - صندوق پستی: 61635-901 تلفن: 7-34440151-061 فاكس: 061-3444338

شناسه آگهی 1542306          www.nidc.ir:وب سایت

   شرکت ملی نفت ایران

خودرو

کامپیوتر، الکترونیک و الکتریک

فلزات و معدن

صنایع پردازشی

لات و تجهیزات ماشین آ

انرژی 

سایر صنایع تفکیکی

سایر صنایع هیبریدی

تولید صنعتی

صنایع شیمیایی و پردازشی

خرده فروشی و کالاهای مصرفی

صنایع هایتک و الکترونیک

خودروسازی و حمل و نقل

داروسازی و فناوری پزشکی

کل سرمایه گذاری

مواد خام اینترنت اشیا  )IoT(محصولات پردازش

)IoT(  اینترنت اشیا پایگاه داده مرکزی 
)ذخیره ابری(

تجزیه و تحلیل داده یادگیری ماشینی 

داده های 
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